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|
Diputacion
de Soria

SECRETARIA GENERAL

DON RAUL RUBIO ESCUDERO, SECRETARIO DE LA EXCMA. DIPUTACION
PROVINCIAL DE SORIA.

CERTIFICO: Que la Junta de Gobierno Local, en sesion Ordinaria, celebrada el
dia 26/08/2024 adopto el siguiente ACUERDQO, cuyo tenor literal es como sigue:

“RESOLUCION CONVOCATORIA SUBVENCIONES DESTINADAS A

FINANCIAR PROYECTOS DE TRANSFORMACION DIGITAL, PLAN SORIA

2024.

La Junta de Gobierno Local, en sesion de 18 de junio de 2024, aprob¢ las bases de
la convocatoria de subvenciones destinadas a financiar proyectos de transformacion digital,
Plan Soria 2024. (Extracto de las bases publicadas en el BOP n°® 75, de 1 de julio de 2024).

Finalizado el plazo para solicitar la subvencion se presentan 28 solicitudes.

Visto el informe técnico, de fecha 22/08/2024, elaborado por el Departamento de
Reto Demografico y Fondos Europeos, en el cual se formula propuesta de resolucion.

La Junta de Gobierno, por unanimidad, ACORDO:

Primero.- Conceder la subvencion a los siguientes beneficiarios, por importe total
de 175.441,13 € euros, con cargo a la partida 2024-23160-77014 “Subvencion
Transformacion digital actividad economica” del presupuesto de la Diputacion de Soria para

2024:

RAZON SOCIAL CIF

TOTAL

COSTES SUBVENCIONABLES PUNTOS

% SUBV.

INVERSION
PRESENTADA

INVERSION SUBVENCION
SUBVENCIONABLE| CONCEDIDA

SORIA NATURALS.A [ ***0151**

Proyecto de sistemas de ciberseguridad y
proyecto implementacion servicios en la
nube para actividad empresarial.
Consultoria de disefio de proyecto e
implantacion. Coste adquisicion licencias
y programas

40

22,22%

30.725,00 €

30.725,00 € 6.827,78 €

HORMISORIA S.L **%0012**

Proyecto sistema de optimizacion de
flota y digitalizacién de procesos.
Consultoria de disefio de proyecto e
implantacion. Adquisicion licencias y
programas primer afio. Adquisicion
equipos informaticos ligados al proyecto

40

22,22%

28.351,60 €

28.351,60 € 6.300,36 €

PRODUCTOS DE
CALIDAD  CANADA | ***1529%*
REALS.A

Proyecto implantacion mddulo de
almacén del ERP Navision digitalizacion
almacén de producto terminado.
Consultoria de disefio de proyecto e
implantacion. Adquisicion licencias y
programas durante el primer afio.
Adquisicion equipos informaticos ligados
al proyecto

50

27,78%

23.331,62 €

23.331,62 € 6.481,01 €
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FRI-OLVEGAS.L

*kk] 06 %k

Proyecto de consultoria para el disefio e
implementacion de un mddulo CRM
dentro del WMS almacenaje 2000.
Consultoria de disefio de proyecto e
implantacion

40

22,22%

23.948,84 €

23.948,84 €

5.321,96 €

MOLINERO
LOGISTICAS.L

*okok]()40%%

Proyecto de implementacién: TrafficLive
para control y gestion de una flota de
transporte aplicando inteligencia artificial
en la asignacién de traficos medios y
recursos. Consultoria de disefio de
proyecto e implantacion

40

22,22%

34.500,00 €

34.500,00 €

7.666,67 €

AGERPIX
TECHNOLOGIES S.L

*kk9q7H*

Proyecto integral de transformacion
digital, optimizacion de la gestion y
analisis estratégico sistema CRM vy
soluciones avanzadas IA para analisis de
datos. Consultoria de disefio de proyecto
e implantacion

80

44,44%

33.445,00 €

33.445.00 €

14.864,44 €

CODESIAN
SOFTWARE ~ TECH
S.L

*okok ()@ 7%k

Proyecto integral optimizacion de la
gestion de proyectos y analisis
estratégico implementacion sistema ERP
orientado a gestion de proyectos y
adopcion herramientas avanzadas BI.
Consultoria de disefio de proyecto e
implantacion

80

44,44%

32.640,00 €

32.640,00 €

14.506,67 €

CARTONAIJES
IZQUIERDO S.A

*kk] ()] 0%*

Proyecto de ciberseguridad Disaster
Recovery y monitorizacién. Consultoria
de disefio de proyecto e implantacion.
Adquisicion  licencias y  programas
durante el primer afio, adquisicion
equipos informaticos y formacion de
personal

50

27,78%

40.724,79 €

40.724,79 €

11.312,44 €

GOAL 360S.L

*kk77Q %k

Proyecto sistema de seguridad para
archivos en la nube de la empresa y
terceros a través del sistema S- de
Amazon World Services. Implementacion
de herramientas de productividad vy
servicios en la nube. Consultorfa de
disefio de proyecto e implantacion.

70

38,89%

38.700,00 €

38.700,00 €

15.000,00 €

HEMASA SCL

*kk()]76%*

Proyecto  adquisicion  sistema  de
impresion resmark de 4". Costes de
ingenieria, sensorizacion, automatizacion
y similares, incluyendo maquinaria
siempre que sea necesaria para el
desarrollo del proyecto no pudiendo
suponer la maquinaria més del 50% del
proyecto

80

44,44%

21.512.00€

21.512,00 €

9.560,89 €

HOTEL  ALFONSO
VI S.A

*k()] 5E**

Proyecto implementacion de un cuadro
de mando integral en el PMS de gestion
del hotel Alfonso VIIIl. Consultoria de
disefio de proyecto e implantacion, coste
adquisicion licencias y programas primer
afo, formacion del personal

30

16,67%

9.000,00 €

9.000,00 €

1.500,00 €

SUMIRIKO AVS
SPAIN S.A.U

*okok]]73%k

Proyecto ampliacion sistema de captura
de datos para obtener resultados fiables
en vivo para analizar productividad de la
planta; interactuar con el sistema y
almacenar  copias de  seguridad.
Consultoria de disefio de proyecto e
implantacién, adquisicion licencias y
programas durante el primer afio,
adquisicion equipos informaticos ligados
directamente al proyecto

50

27,78%

30.000,00 €

30.000,00 €

8.333,33€

ULTUS INNOVATION
S.L

*okk793 koK

Proyecto de creacion de chatbot con
inteligencia  artificial integrado en
whatsApp para facilitar el acceso de
check-in online y resolucion dudas
huéspedes alojamientos. Consultoria de
disefio de proyecto e implantacion

70

38,89%

11.580,00 €

11.580,00 €

4.503,33 €
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SARRIO  PAPELERA
ALMAZAN SLU

*¥%()()]6%*

Proyecto creacion nuevo segmento de
red en el drea de calidad con cinco
equipos protegidos mediante software
antivirus  CYNET con tecnologia DR;
creacion cinco nuevos usuarios y perfiles
seguros; creacion tres tablas auxiliares
securizadas dentro del ERP Microsoft
NAVISION para integrar el seguimiento
de las reclamaciones, movimientos de
consumo y procesos de facturacion de
producto reclamado; y creacion de
querys de seguimiento y explotacion de
datos de consumo, securizadas mediante
acceso exclusivo al servidor SQL de la
empresa mediante identificacion de
direccion IP estdtica. Consultoria de
disefio de proyecto e implantacion; coste
adquisicion  licencias y  programas;
adquisicion equipos informaticos ligados
directamente al proyecto; y formacion de
personal.

50

27,78%

28.675,49 €

28.675,49 €

7.965,41 €

TRANSPORTES
FORESTALES
MADERA Y
ASERRADEROS SL

*okokp ()] Kok

Proyecto de automatizacion y
digitalizacion de los procesos existentes;
digitalizacion con herramientas software
de control de produccién e integracion
de los procesos automatizados en la
herramienta de digitalizacion;
digitalizacion inteligente de la canteadora
mediante escéner transversal con puntos
de control Iaser; automatizacién proceso
de carga de tablas. Consultoria de disefio
de proyecto e implantacion; costes de
ingenieria, sensorizacion y
automatizacion;  maquinaria  costes
equipos para automatizacion en concreto
sistema de carga, remachadora y moldes
para manipulacidn de tablas.

80

44,44%

30.500,00 €

30.500,00 €

13.555,56 €

EXIDE
TECHNOLOGIES SLU

*kok()() % *

Proyecto sistema integrado de reciclaje y
respaldo energético (SIRRE) integracion
de sensores loT para monitoreo en
tiempo real de variables criticas de
baterias; algoritmos de IA para la
optimizacion del rendimiento de baterias

el mantenimiento  predictivo;
plataforma de gestion en la nube y
tecnologias blockchain para asegurar la
trazabilidad y transparencia en el
reciclaje de baterias. Consultoria de
disefio de proyecto e implantacion; coste
de adquisicion de licencias y programas;
adquisicion de equipos informaticos
ligados al proyecto; formacion de
personal; industria $.0 costes de
ingenieria, sensorizacién, automatizacién
y similares incluyendo maquinaria

60

33,33%

45.000,00 €

45.000,00 €

15.000,00 €

HOTEL RURAL LOS
CANTEROS S.LU

*kkQAQQHk

Proyecto de mejora de acceso a
dependencias  del  hotel  acceso
mecanismos y automatizacién  con
cerraduras inteligentes con tarjetas
digitales y automatizacion y digitalizacion
de todo el sistema de calefaccion y aire
acondicionado del hotel. Consultoria de
disefio de proyecto e implantacion; coste
adquisicion  licencias 'y  programas
durante el primer afo; adquisicion de
equipos informaticos ligados al proyecto

60

33,33%

13.991,27 €

13.991,27 €

4.663,76 €

ENSENIA
SOLUCIONES
EMPRESARIALES S.L

*okok ]33 %k

Plataforma inteligente de empleo para
Soria:  desarrollo  plataforma  web;
implementacion de algoritmos  |A;
adquisicion de servidores y
almacenamiento nube necesarios para
alojar plataforma web y los algoritmos de
inteligencia artificial; formacion y
captacion. Consultoria de disefio de
proyecto e implantacion; formacion del
personal.

60

33,33%

14.000,00 €

14.000,00 €

4.666,67 €
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HOSTAL ALVI SORIA
S.L

*okk ] JGkok

Proyecto automatizacion hostal.
Implementacion de cerraduras
electrénicas y sistema de gestion de
propiedades (PMS) que incluye channel
manager, comunicaciones automadticas,
check-in online y facturacion automatica.
Coste adquisicion licencias y programas
durante el primer afio y adquisicion de
equipos informaticos ligados al proyecto

60

33,33%

8.855,00 €

8.855,00 €

2.951,67 €

JORGE GARCIA
SANZ

*kkQ3 L Ekk

Proyecto de implementacion de un
sistema avanzado de analisis de datos
para mejorar decisiones comerciales,
estratégicas y operativas para procesar
grandes volumenes de analisis de
informacion, obteniendo insights para
optimizar dreas de negocio como
comportamiento del cliente, eficiencia
operativa y ciberseguridad junto a la
adquisicion de equipos informaticos.
Consultoria de disefio de proyecto e
implantacion y adquisicion de equipos
informaticos ligados directamente al
proyecto

70

38,89%

4.259,00 €

4.259,00 €

1.656,28 €

HOTEL BURGO DE
OSMA S.A

*k%] G A**

Proyecto  herramientas digitales y
formacion: PMS (property management
system) para gestion en la nube; CRM,
RP, motor de reservas, software de
gestion de vellness, app y herramientas
de analitica del hotel. Consultoria de
disefio de proyecto e implantacion; coste
de adquisicion de licencias y programas
durante el primer afio; adquisicion de
equipos informdticos ligados al proyecto;
formacion de personal

40

22,22%

39.453,20€

39.453,20 €

8.767,38 €

CARRETERO &
IZQUIERDO
ASOCIADOS S.L

*okok] @)%k

Adquisicion  de  varios  programas
informaticos y plataformas (Matrix para
digitalizar de  manera inteligente
documentos y archivos; programa
Comeralia para contabilidad,
comunicacion y facturacién; programa
Geyce on el mddulo g-Nomi médulo del
ERP especializado en laboral, impuestos y
modelos oficiales). Costes adquisicion
licencias y programas para implantacion
de plataformas ERP/CRM o similar

60

33,33%

5.532,56 €

5.532,56 €

1.844,19€

JOSE ANTONIO
ALCALA
CARRALCAZAR

*okko g%k

Proyecto sistema operativo Windows
server standard, software de a3ASESOR.
Consultoria de disefio de proyecto e
implantacion; coste de adquisicion de
licencias durante el primer afio;
adquisicion de equipos informéticos
ligados directamente al proyecto.

60

33,33%

7.125,58 €

6.573,98 €

2.191,33 €

TOTAL

175.441,13 €

Segundo.- Desestimar las siguientes solicitudes por los motivos que se sefialan:

RAZON SOCIAL

NIF

MOTIVO DE DENEGACION

GIAQUINTA

RAUL ALEJANDRE

*%%QGHOF*

convocatoria.

La actividad se encuentra incluida en el Anexo I de TFUE. Incumple la base segunda de la

SL

NIVELACIONES
DESMONTES ESAMA

Y

*%%])RQ%*

El proyecto solicitado no se considera concepto subvencionable, segiin establece la base
quinta de la convocatoria "proyectos subvencionables, requisitos". Incumple base sexta de la
convocatoria "costes subvencionables": la adquisicion de equipos informaticos no podra
suponer nunca mas del 50% del coste total del proyecto. E1 100% de la inversion lo imputa al
concepto de gastos de equipos informaticos-

MIGUEL

RAUL CUBILLO

*%KQGQ] H*

de la convocatoria

El proyecto solicitado no se considera concepto subvencionable, segin establece la base
quinta de la convocatoria "proyectos subvencionables, requisitos". La actividad para la que
solicita subvencion se encuentra incluida en el Anexo I del TFUE, incumple la base segunda
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Tercero.- Aceptar el desistimiento de las siguientes solicitudes:

RAZON
SOCIAL

NIF

MOTIVO DESISTIMIENTO

MABAREX S.L | ***192]**

Conforme a la base 9* de la convocatoria "subsanacion de la solicitud", con fecha de 26/07/2024 se pone
a disposicion del interesado requerimiento solicitud documentacion recogida en la base 8 de la
convocatoria. Notificacion que es leida por el interesado el 26/07/2024. Con fecha de 29/07/2024 se
contesta dicho requerimiento en el que no se aporta uno de los documentos solicitados en el mismo (en
concreto copia de los estatutos de la sociedad). Conforme a lo establecido en el art. 94 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comin de la Administracién Publica se
considera desistido en su solicitud.

INSTALACION
ES NAVAS S.L

Conforme a la base 9* de la convocatoria "subsanacion de la solicitud", con fecha de 31/07/2024 se pone
a disposicion del interesado requerimiento solicitud documentacion recogida en la base 8 de la
convocatoria. Notificacion que es leida el 01/08/2024 por el interesado. Transcurridos los 10 dias
habiles sin que haya contestado al requerimiento y conforme a lo establecido en el art. 94 de la Ley
39/2015 del Procedimiento Administrativo Comun de la Administracion Publica se considera desistido
de su solicitud.

Y para que conste, con la salvedad del art. 206 del R.O.F., extiendo la presente
certificacion en la Ciudad de Soria en fecha de firma.
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